
Balades

2018

Pédestre

Découverte du vignoble de Margaux et de ses célèbres châteaux (1 h), 
balade de port en port (1 h) ou balade à travers les marais d’Arcins-
Soussans (2 h).

Dates (les mardis et jeudis) : JUIN (5, 7, 12, 14, 19, 21, 26, 28) - 
JUILLET (3, 5, 10, 12, 17, 19, 24, 26, 31) - AOÛT (2, 7, 9, 14, 16, 21, 23, 
28, 30) - SEPTEMBRE (4, 6, 11, 13, 18, 20, 25, 27)
Horaires : 10 h à 11 h et 14 h à 17 h 30
Lieux de rendez-vous : face à la Maison du Vin et du Tourisme de 
Margaux ou port de Lamarque
Tarifs : 
Balade d’1 h : 15 € (adulte), 8 € (enfant de 5 à 12 ans), gratuit (- 5 ans)
Balade de 2 h : 30 € (adulte), 16 € (enfant de 5 à 12 ans), gratuit (- 5 ans)
Règlement : chèque, espèces
Renseignements et réservations : Point Info Tourisme Médoc Estuaire 
ou Attelage du Poujeau 06 50 39 46 10 

Location de rosalies, trottinettes électriques et vélos (VTT, VTC), avec 
une carte de randonnée, pour partir en immersion, au calme dans la 
nature, autour du port de Lamarque

ROSALIES (de 5 à 8 places)
Tarifs :
Petit modèle (2-3 adultes + 2 enfants) : 10 € (1/2 h), 15 € (1 h), 25 € (2 h)
Grand modèle (jusqu’à 6 adultes + 2 enfants) : 15 € (1/2h), 20 € (1 h),  
35 € (2 h)

TROTTINETTES ELECTRIQUES (adultes et enfants à partir de 8 ans)  
Tarifs : 15 € (1 h),  25 € (2 h)

VELOS (VTT et VTC, adultes et enfants)
Tarifs : 1 h : 5 € (adulte), 3 € (enfant), 2 h : 7 € (adulte), 5 € (enfant)
½ journée : 9 € (adulte), 7 € (enfant), journée : 12 € (adulte), 10 € 
(enfant). Prêt du casque gratuit.

mai   juin   juillet   août   sept.
1 M
2 M
3 J
4 V
5 S
6 D
7 L
8 M
9 M
10 J
11 V
12 S
13 D
14 L
15 M
16 M
17 J
18 V
19 S
20 D
21 L
22 M
23 M
24 J
25 V
26 S
27 D
28 L
29 M
30 M
31 J

1 V
2 S
3 D
4 L
5 M
6 M
7 J
8 V
9 S
10 D
11 L
12 M
13 M
14 J
15 V
16 S
17 D
18 L
19 M
20 M
21 J
22 V
23 S
24 D
25 L
26 M
27 M
28 J
29 V
30 S

1 D
2 L
3 M
4 M
5 J
6 V
7 S
8 D
9 L
10 M
11 M
12 J
13 V
14 S
15 D
16 L
17 M
18 M
19 J
20 V
21 S
22 D
23 L
24 M
25 M
26 J
27 V
28 S
29 D
30 L
31 M

1 M
2 J
3 V
4 S
5 D
6 L
7 M
8 M
9 J
10 V
11 S
12 D
13 L
14 M
15 M
16 J
17 V
18 S
19 D
20 L
21 M
22 M
23 J
24 V
25 S
26 D
27 L
28 M
29 M
30 J
31 V

1 S
2 D
3 L
4 M
5 M
6 J
7 V
8 S
9 D
10 L
11 M
12 M
13 J
14 V
15 S
16 D
17 L
18 M
19 M
20 J
21 V
22 S
23 D
24 L
25 M
26 M
27 J
28 V
29 S
30 D

Fluvial Calèche 2 ou 4 roues

Partez à la découverte
d’une nature secrète !

balades
en Médoc Estuaire

Calendrier 2018
Balades en calèche

Balades à 2 ou 4 roues

Balades
commentées

et rencontr
es avec

des passionnés

Point Info Tourisme Médoc Estuaire
Port de Lamarque
05 56 58 76 19
infotourisme@medoc-estuaire.fr

Retrouvez ces informations dans
l’agenda du site

www.margaux-tourisme.com Cr
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Renseignements

Pour toutes les balades
à 2 ou 4 roues

Dates : jusqu’au 4 novembre 2018
Horaires : 10 h à 20 h
Lieu de rendez-vous : port de Lamarque
Règlement : chèque, espèces, carte de crédit, chèque ANCV
Renseignements et réservations : Trott’Rider 06 64 26 73 37
ou 06 49 07 34 97

Margaux-Cantenac

Macau

Le Pian Médoc

Ludon Médoc

Port de Lamarque
Fort Médoc

Lamarque

Arcins
Soussans



JOURNEE DES DEUX ILES
Les jeudis du 5 juillet au 30 août

Escale sur l’île Margaux (domaine viticole) puis sur l’île de Patiras 
(phare). Balade entre les îles et le Verrou de l’estuaire (Patrimoine 
Mondial UNESCO). Dégustation de vins et pique-nique « tiré du sac ».

Dates : JUILLET (5, 12, 19, 26) - AOÛT (2, 9, 16, 23, 30)
Horaires : 10 h 30 à 17 h 
Tarifs : 45 € (adulte), 20 € (enfant de 5 à 12 ans), gratuit (enfant de - 5 ans)

ESCAPADE SUR L’ILE NOUVELLE 
Les samedis soir et un dimanche midi sur deux, du 5 mai au 29 septembre

Visite de l’ancien village. Découverte du milieu insulaire. Pique-nique 
« tiré du sac ».

Dates : MAI (5, 6, 12, 19, 20, 26) - JUIN (2, 3, 9, 16, 17, 23, 30) - JUILLET 
(1er, 7, 14, 15, 21, 28, 29) - AOÛT (4, 11, 12, 18, 25, 26) - SEPTEMBRE (1er, 
8, 9, 15, 22, 23, 29)
Horaires : samedi 18 h 30 à 22 h , dimanche 10 h à 14 h 
Tarifs : 18 € (adulte), gratuit (enfant de - 12 ans)

CONFLUENCE
Les mardis du 3 juillet au 28 août

Escale sur l’île Margaux (domaine viticole). Balade le long de la cor-
niche (rive droite) jusqu’à Bourg sur Gironde. Visite guidée du village. 
Pique-nique « tiré du sac ».

Dates : JUILLET (3, 10, 17, 24, 31) - AOÛT (7, 14, 21, 28)
Horaires : 10 h 30 à 17 h 30
Tarifs : 45 € (adulte), 20 € (enfant de 5 à 12 ans), gratuit (enfant de - 5 ans)

Découverte d’une nature et d’un patrimoine secrets à travers des 
rencontres avec des professionnels passionnés.

Samedi 16 juin (9 h à 12 h) Le Médoc au temps des premières cartes postales 
(Macau, Soussans)

Samedi 23 juin (9 h à 12 h) Les moulins oubliés (Cussac Fort Médoc, 
Lamarque)

Samedi 30 juin (9 h à 12 h) Le Pian Médoc, un patrimoine en sursis entre 
Métropole et landes médocaines ?

Samedi 7 juillet (9 h à 12 h) Ludon Médoc : terre médiévale de prestige

Mercredi 11 juillet (10 h à 13 h) Les Espagnols en Médoc, une longue 
histoire entre hier et aujourd’hui

Mercredi 18 juillet (10 h à 13 h) Dix ans de classement au Patrimoine 
Mondial - Fort Médoc : une citadelle pour défendre Bordeaux

Mercredi 25 juillet (10 h à 13 h) Le château fort de Lamarque : une forteresse 
médiévale de prestige en Médoc

Mercredi 1er août (10 h à 13 h) Contes et légendes traditionnels des bords 
de l’estuaire de la Gironde

Mercredi 8 août (10 h à 13 h) Petites et grosses bêtes des bords de Gironde

Mercredi 15 août (10 h à 13 h) Les lavoirs, toute une histoire (Arcins, Soussans)

Mercredi 22 août (9 h à 12 h) A la recherche des îles disparues : les îles 
d’Issan, de Fumadelle et des sauterelles (Margaux-Cantenac, Soussans)

Mercredi 29 août (9 h à 12 h) Balade naturaliste sur la boucle des Pins 
(Le Pian Médoc)

Distance : 5 à 6 km
Lieux de rendez-vous : confirmés à la réservation
Tarifs : 6 € (adulte), 3 € (enfant + 6 ans), gratuit (enfant - 6 ans)
Règlement : chèque, espèces
Renseignements et réservations :
Point Info Tourisme Médoc Estuaire 05 56 58 76 19
Conseils pratiques : prévoir des vêtements adaptés
à l’activité et à la météo

DEJEUNER AU REFUGE DE PATIRAS
Les samedis et un dimanche sur deux,
du 1er avril au 29 septembre

Dégustation de spécialités de saison élaborées sur place,
accompagnée de vins de Bordeaux. Après la sieste,
panorama sur l’archipel commenté par la gardienne du phare.

Dates : MAI (5, 12, 13, 19, 26, 27) - JUIN (2, 9, 10, 16, 23, 24, 30) - JUILLET 
(7, 8, 14, 21, 22, 28) - AOÛT (4, 5, 11, 18, 19, 25) - SEPTEMBRE (1er, 8, 9, 
15, 22, 23, 29)
Horaires : 11 h 30 à 17 h 30

Tarifs : 60 € (adulte), 35 € (enfant de 5 à 12 ans), gratuit (enfant de - 5 ans)

ESCALE SUR L’ILE DE PATIRAS
Les mercredis et vendredis du 3 juillet au 31 août

Du haut de l‘ancien phare, panorama commenté des rives, îles, vasards, 
châteaux et marais. Découverte de l’histoire des hommes qui vivaient 
autrefois sur les îles.

Dates : JUILLET (4, 6, 11, 13, 18, 20, 25, 27) - AOÛT (1er, 3, 8, 10, 15, 17, 
22, 24, 29, 31)
Horaires : 14 h 30 à 18 h 30 
Tarifs : 28 € (adulte), gratuit (enfant de - 12 ans)

PORTES OUVERTES SUR L’ILE DE PATIRAS 
Mardi 1er mai et dimanche 16 septembre

Guide des navires pendant plus de 100 ans, le phare de Patiras est au-
jourd’hui un belvédère au milieu de l’estuaire.

Dates : mardi 1er mai et dimanche 16 septembre
Horaires : 14 h 30 à 18 h 30
Tarifs : 12 € (adulte), 6 € (enfant de 5 à 12 ans), gratuit (enfant de - 5 ans)

Vous faire découvrir l’estuaire
de la Gironde, ses petits ports,
ses îles, ses marais, le patrimoine
bâti médocain et les traditions
locales, tel est l’objectif des 
Balades en Médoc Estuaire.

Balades pédestres

Balades fluviales

Pour toutes les
balades fluviales
Lieu de rendez-vous : Fort Médoc à Cussac Fort Médoc (excepté Portes 
ouvertes sur l’île de Patiras, embarquement au port de Lamarque)
Règlement : chèque, espèces, carte de crédit
Renseignements et billetterie en ligne : Bordeaux River Cruise
05 56 39 27 66, www.croisières-bordeaux.com


